
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 
 

 
RESULTADO DE AVALIAÇÃO DA ARGUIÇÃO TÉCNICA 

 
O presidente da comissão do processo seletivo do Programa de Pós-Graduação 
em Ciências veterinárias da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas 
atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 074/2021 
 
Resolve: 
 
Divulgar o resultado da avaliação da Arguição Técnica dos candidatos no 
Processo Seletivo Edital PRPG/UFLA Nº 074/2021, PPGCV 2022-1 
 

MESTRADO 
 
1. CLÍNICA, CIRURGIA E PATOLOGIA VETERINÁRIA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

16859 88,7 

17025 88,3 

16776 88,7 

17117 71,3 

 
 
2. FISIOLOGIA E METABOLISMO ANIMAL 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

Sem inscrições  - 

 
 
3. PRODUÇÃO E REPRODUÇÃO ANIMAL 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

16904 85,7 

16965 74,7 

17267 50,7 

17198 62,7 

 
 
4. SANIDADE ANIMAL E SAÚDE COLETIVA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

16825 80,0 

           16573 Não compareceu 

 
 
 
 
 
 
 



DOUTORADO 
 
1. CLÍNICA, CIRURGIA E PATOLOGIA VETERINÁRIA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

17203 69,00 

16672 75,33 

17036 Não compareceu 

 
 
2. FISIOLOGIA E METABOLISMO ANIMAL 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

17241 88,0 

16461 85,7 

16725 87,0 

 
 
3. PRODUÇÃO E REPRODUÇÃO ANIMAL 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

17189 72,0 

17061 83,0 

17048 80,7 

 
 
4. SANIDADE ANIMAL E SAÚDE COLETIVA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

17166 95,0 

16990 70,0 

16953 80,0 

17289 70,0 

16588 95,0 

16455 20,0 

16855 95,0 

 
De acordo com o edital a pontuação mínima para aprovação nesta etapa é de 
60%.  
___________________________ 
 
 
 

Lavras, 18 de novembro de 2021. 
 
 

                                                  
 

Luis David Solis Murgas 
Presidente da comissão do processo seletivo 2022/1 


